

## **Kære diplomlæger**

DSMM har ændret reglerne for både at opnå diplomstatus, men også for at bevare det. Reglerne for at opnå diplomet er skitseret nedenfor. Som I ser, regner vi i dag mere i lektioner end i antal timer - det er for bedre at kunne sammenligne os med udlandet, og der er sat en tidsramme på 10 år for at gøre uddannelsen effektiv og up to date som muligt.

For at kunne bevare sit diplom, skal man vise, at man fortsat er aktiv. Man skal deltage i 2 DSMM kurser inden for 5 år, og det ene skal være et Masterkursus. Dette udbydes 1 gang årligt. Reglerne træder i kraft 1.1.2016.

Jeg kan ikke lade være med at reklamere for kurset på La Santa Sport, Muskulær diagnostik og Øvelsesterapi, som vi vil udbyde igen i uge 5 i 2017. Hold venligst øje på vores hjemmeside, [www.dsम्म.org](http://www.dsम्म.org), idet pris endnu ikke helt er på plads.

Endelig kan I glæde Jer til et spændende Masterkursus fra 3-6. juni – se Torbens beskrivelse nedenfor.

### **Regler for at opnå diplom:**

- 250 timers undervisning = 300 lektioner gennemført indenfor de sidste 10 år
- Ansøgeren skal både have gennemført MET A og MET B/MET-MOB kursus
- Ansøgeren skal have gennemført mindst ét Masterkursus
- Ansøgeren skal have deltaget i mindst 2 årsmøder/kongresser i manuel medicin
- Undervisning i muskuloskeletal medicin i DGE-regi hvor der er en DSMM-lærer i gruppen regnes med, dog maksimalt med 50 timer = 66 lektioner
- Funktion som underviser i muskuloskeletal medicin i DSMM-regi regnes med, dog maksimalt med 50 timer = 66 lektioner

### **Regler for at bevare sit diplom:**

Diplomlægen forpligter sig til at vedligeholde sine kompetancer ved at deltage i minimum 2 kurser i DSMM regi inden for 5 år, hvoraf det ene skal være et Masterkursus

Mvh  
Peter Silbye  
Formand for uddannelsesudvalget.

Torben Halberg.

### **Nyt Masterkursus 03.06. – 05.06. 2016.**

**Kursets titel: Integrerede osteopatiske behandlingsteknikker anvendt omkring columna lumbalis to overgangszoner.**

**Afledte dysfunktioner af diaphragma, i pelvis og caudalt behandles ligeledes på dette kursus.**

Overgangszonerne mellem de forskellige dele af columna totalis, er ofte de vanskeligste områder at diagnosticere og behandle dysfunktioner i. Samtidig er dysfunktioner i netop disse områder ofte årsag til at mange og forskellige symptomkomplekser, som kan optræde i de øvrige regioner.

På dette kursus vil vi forsøge at belyse de forskellige behandlingsmetoders fordele og ulemper ved behandling af dysfunktioner i disse overgangszoner. Vi vil lægge vægt på diagnosticering og behandling af de dysfunktioner og symptomkomplekser, der kan forekomme enten som en konsekvens af disse dysfunktioner, eller blot være til stede samtidig.

Kurset vil således ud over dysfunktioner i columna lumbalis, beskrive dysfunktioner over diaphragma, i pelvis og underekstremiteterne.

På kurset bliver følgende behandlingsmetoder anvendt:

Muskelenergi teknik MET, Funktionel indirekte teknikker, Myofasciel release teknik MFR, Counterstrain-teknik, Mobilisering med impuls "Thrust Technique" og mobilisation uden impuls "Joint play Technique".